
956. 

Na osnovu člana 57 stav 4 Zakona o vazdušnom saobraćaju (“Službeni list CG”, br. 30/12 

i 30/17), uz prethodnu saglasnost Ministarstva saobraćaja i pomorstva, Agencija za civilno 

vazduhoplovstvo donijela je 

 

PRAVILNIK 

O SADRŽINI I NAČINU VOĐENJA REGISTRA  

AERODROMA 

Član 1 

Ovim pravilnikom utvrđuju se sadržina i način vođenja Registra aerodroma (u daljem 

tekstu: Registar). 

Član 2 

(1) U Registar se upisuju aerodromi, kojima je Agencija za civilno vazduhoplovstvo (u 

daljem tekstu: Agencija) izdala certifikat ili odobrenje za upotrebu aerodroma. 

(2) Registar se vodi u elektronskoj formi. 

Član 3 

U Registar se upisuju sljedeći podaci o aerodromu: 

- naziv, 

- lokacija, 

- namjena, 

- klasa, 

- kategorija, 

- naziv i sjedište vlasnika 

- naziv i sjedište operatora, 

- važenje certifikata ili odobrenja za upotrebu. 

Član 4 

(1) Podaci iz Registra su javni. 

(2) Registar se objavljuje na internet stranici Agencije. 

(3) Podaci iz Registra, određeni međunarodnim ugovorima, objavljuju se na način 

uobičajen u vazdušnom saobraćaju. 

Član 5 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje primjena Pravilnik o načinu upisivanja 

aerodroma u upisnik civilnih aerodroma i letilišta u upisnik letilišta (“Službeni list SFRJ”, 

broj 11/79). 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

Broj: 01/2-1213/3-17 

Podgorica,   29.06.2017. godine 

 

Direktor, 

Dragan Đurović, s.r. 

 

 


		2017-07-07T08:27:46+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




